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Protokół Nr XVIII/2016 

z XVIII sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się  

w dniu 29 marca 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bolimowie 

 

 Otwarcie obrad                   –  godz. 12.08 

 Zakończenie obrad             – godz.  14.45 

 Ustawowa liczba radnych              – 15-tu 

 Liczba radnych obecnych              – 12-tu 

 

W sesji uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności (załącznik nr 1). 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

 Stokowska Magdalena 

 Szalewicz – Zduńczyk Katarzyna 

 Związek Bożena 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

 Wójt Gminy Bolimów – Stanisław Linart 

 Sekretarz Gminy – Andrzej Czarnota 

 Skarbnik Gminy – Krystyna Pilaszek 

 sołtysi gminy Bolimów 

 pracownicy Urzędu Gminy i kierownicy jednostek organizacyjnych: 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie – Janina 

Werle 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie – Irena Śmigiera - 

Milewska 

 Kierownik Obsługi Gospodarki Komunalnej – Zbigniew Skroński 

 Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół  

w Bolimowie – Barbara Skrzos 

 Podinspektor – Samanta Flis 

 Referent – Roman Gwara 

 Wiceprezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania – „GNIAZDO” – Jan        

Konopczyński 

 Mieszkanka gminy Bolimów 

 Przedstawiciele lokalnej prasy: 

 „Nowy Łowiczanin” – Marcin Kucharski 

 „Głos Skierniewic i okolicy” – Marcin Niklewicz 

 

(załącznik nr 2 – lista sołtysów, załącznik nr 3 – lista osób zaproszonych) 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji, powitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Omówienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się w dniu  

26 lutego 2016 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Bolimowie. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy i wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2016 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie  

za 2015 rok. 

9. Analiza stanu bezrobocia na terenie gminy oraz możliwości przeciwdziałania 

bezrobociu. 

10. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Gminy za 2015 rok. 

11. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad. 1 

 Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska o godz. 12.08 otworzyła          

XVIII sesję Rady Gminy Bolimów, powitała obecnych na sesji: radnych, Wójta, Skarbnik 

Gminy, Sekretarza Gminy, przybyłych gości, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów  

oraz przedstawicieli lokalnej prasy. 

 Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdziła, że w sesji uczestniczy aktualnie 

12-tu radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska, przedstawiła porządek obrad, 

który radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.  

Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie pod obrady dwóch dodatkowych punktów: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem 

Skierniewickim dotyczącego realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi 

gminnej w Bolimowie (ul. Szkolna) oraz przebudowa placu manewrowego wraz  

z dojazdem”; 

 Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

Gminy Bolimów na rok 2017 środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek sesji uwzględniający 

powyższą zmianę w następującym brzmieniu: 

2. Omówienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się w dniu  

26 lutego 2016 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Bolimowie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy i wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2016 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem 

Skierniewickim dotyczącego realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi 



3 

 

gminnej w Bolimowie (ul. Szkolna) oraz przebudowa placu manewrowego  

wraz z dojazdem”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

Gminy Bolimów na rok budżetowy 2017 środków stanowiących fundusz sołecki. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie  

za 2015 rok. 

11. Analiza stanu bezrobocia na terenie gminy oraz możliwości przeciwdziałania 

bezrobociu. 

12. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Gminy za 2015 rok. 

13. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem porządku sesji, radni opowiedzieli się 

jednogłośnie tj. 12 głosami „za”. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska poinformowała, że protokół      

z XVII sesji Rady Gminy z dnia 26 lutego 2016 roku był wyłożony do wglądu na sali obrad      

i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. W związku z powyższym zapytała,        

czy radni chcieliby wnieść uwagi lub zastrzeżenia do protokołu. Uwag do protokołu  

nie wniesiono. W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji, 

radni opowiedzieli się jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

 

Ad. 4 

 Wójt Gminy Stanisław Linart poinformował, iż w dniu 25 marca 2016 roku dokonano 

otwarcia ofert w związku z ogłoszonym przetargiem na „Przebudowę istniejącego mostu  

na rzece Rawce w miejscowości Sokołów”. Wpłynęło dziewięć ofert – przetarg na razie nie 

został rozstrzygnięty. Następnie poprosił Skarbnik Gminy o omówienie przedmiotowego 

projektu uchwały. 

 Skarbnik Gminy wyjaśniła, że dokonuje się przeniesienia środków w związku  

z potrzebą zwiększenia wydatków inwestycyjnych po wyżej wymienionym przetargu o kwotę 

260.000,00 zł, zmniejszając tym samym środki na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi gminnej  

w Bolimowie (ul. Szkolna) oraz przebudowa placu manewrowego wraz z dojazdem”.  

Ponadto w związku z podpisaną umową z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi na dotację dla Przedszkola w Bolimowie na dofinansowanie 

zadania: „Tajemniczy świat przyrody”, zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy  

o kwotę 12.630,00 zł. Wnosi się również o przesunięcie środków poprzez zmniejszenie 

wydatków na budowę kanalizacji w Ziemiarach o kwotę 20.000,00 zł na potrzeby zakupu 

ciągnika rolniczego. 

 Radny Jan Muszyński zapytał o liczbę zmian w projekcie uchwały. 

 Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiana dotyczy załącznika „Zadania inwestycyjne  

w 2016 r.”. 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska odczytała uchwałę i zarządziła 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta  

przez radnych 12 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XVIII/95/2016 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok stanowi 

załącznik do protokołu.) 
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Ad. 5 

 Kierownik Janina Werle poinformowała, że przedmiotowa zmiana Statutu wynika  

z konieczności dostosowania przedmiotu działalności i organizacji wewnętrznej Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie do zadań wynikających z przepisów prawa. 

Zmiany związane są również z koniecznością ujednolicenia oraz uporządkowania prawnego 

zapisów Statutu oraz odzwierciedlenia faktycznie wykonywanych zadań. Ponadto od 1 

kwietnia 2016 roku GOPS będzie realizował zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 

2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

 

Na salę obrad weszła spóźniona radna Magdalena Stokowska, w związku z tym skład Rady 

Gminy wynosi obecnie 13 osób. 

 

W zakresie projektu uchwały nie podjęto dyskusji. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem przedmiotowej uchwały, która została przyjęta przez radnych  

13 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XVIII/96/2016 w sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bolimowie stanowi załącznik do protokołu.) 

  

Ad. 6 

 W przedmiotowym punkcie głos zabrał Wójt Gminy. Wyjaśnił, że w 2015 roku 

dokonano komunalizacji około 53 ha działki w miejscowości Ziemiary, po drugiej stronie 

rzeki Rawka, w okolicy zbiornika wodnego w Joachimowie – Mogiły. W celu 

zagospodarowania tego terenu trwają obecnie rozmowy z właścicielem Ośrodka Radia  

i Telewizji, w celu utworzenia „Eko Parku” w trybie partnerstwa publiczno – prywatnego. 

Alternatywnym przedsięwzięciem dla powyższego mogłaby być dzierżawa firmie,  

która zajmowałaby się wykaszaniem oraz wywożeniem materiału raz w roku. Gmina nie jest  

w stanie zagospodarować tego terenu sama. Wójt Gminy nadmienił, że konieczne jest 

podjęcie decyzji do 15 kwietnia bieżącego roku. Nie wiadomo, czy uchwała zostanie 

zrealizowana. 

 Przewodnicząca Rady Gminy zapytała po której stronie rzeki znajduje się działka. 

 Wójt Gminy odpowiedział, że jest ona usytuowana od strony Ziemiar. 

W zakresie projektu uchwały nie podjęto dyskusji. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem przedmiotowej uchwały, która została przyjęta przez radnych  

13 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XVIII/97/2016 w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy i wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowi 

załącznik do protokołu.) 

 

Ad. 7 

 Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że rada gminy zobowiązana jest  

do corocznego uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy. 

 Podinspektor Samanta Flis wyjaśniła, że przedmiotowy Program będzie obejmował 

następujące dane: 

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

 opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

 odławianie bezdomnych zwierząt; 

 obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

 usypianie ślepych miotów; 
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 wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

 

Projekt Programu przekazano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Skierniewicach, organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt – Łódzkiemu Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami oraz zarządcom obwodów 

łowieckich, działających na terenie gminy Bolimów. Otrzymał on opinię pozytywną. 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska odczytała uchwałę i zarządziła 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta  

przez radnych 13 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XVIII/98/2016 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2016 rok stanowi załącznik  

do protokołu.) 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska odczytała uchwałę i zarządziła 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta  

przez radnych 13 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XVIII/99/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

z Powiatem Skierniewickim dotyczącego realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa 

drogi gminnej w Bolimowie (ul. Szkolna) oraz przebudowa placu manewrowego  

wraz z dojazdem” stanowi załącznik do protokołu.) 

 

Ad. 9 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o spotkaniu z sołtysami w sprawie 

funduszu sołeckiego, które odbyło się przed sesją. 

 Wójt Gminy dodał, że pierwotnie noszono się z zamiarem wyodrębnienia w budżecie 

gminy na rok budżetowy 2017 środków stanowiących fundusz sołecki. Po dokonaniu analizy 

i konsultacjach z mieszkańcami oraz samorządowcami, lepszym rozwiązaniem będzie 

niewyodrębnianie, a przeznaczenie tych środków na doposażenie Sekcji Obsługi Urzędu 

Gminy. 

 Radny Jan Muszyński zapytał o powód niedoposażenia Sekcji w poprzednich latach. 

 Wójt Gminy wyjaśnił, że było to spowodowane koniecznością realizacji pilniejszych 

zadań. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że temat ten był rozpatrywany  

od pewnego czasu. Po niezobowiązującym głosowaniu wśród sołtysów głosy są podzielone. 

Następnie zaproponowała przerwę, w celu przedyskutowania przedstawionych kwestii. 

 

Przerwa – 12:45 

Wznowienie obrad – 12:55 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, iż sołtysi są skłonni zrezygnować  

z funduszu sołeckiego, przy czym zwracają się z prośbą o jego wyodrębnienie na rok kolejny. 

Następnie odczytała uchwałę i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta przez radnych 10 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” 

1 „wstrzymującym się”. 
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(Uchwała Nr XVIII/100/2016 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie  

w budżecie Gminy Bolimów na rok budżetowy 2017 środków stanowiących fundusz 

sołecki stanowi załącznik do protokołu.) 

 

Ad. 10 

W przedmiotowym punkcie Kierownik GOPS Janina Werle przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie  

w 2015 roku. 

(Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie  

za 2015 rok stanowi załącznik do protokołu.) 

 

Ad. 11 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie poinformowała,  

że w 2015 roku z pomocy społecznej z powodu bezrobocia pomoc otrzymały 23 rodziny  

na ogólną kwotę 10.047,10 zł, w tym z pomocy w postaci zasiłków celowych i pomocy 

rzeczowej skorzystało 21 rodzin na kwotę 7.084,10 zł i pomocy w postaci zasiłków 

okresowych skorzystały 3 rodziny na łączną kwotę 2.963,00 zł.  

W gminie Bolimów negatywny wpływ na stopę bezrobocia mają: 

 słaba infrastruktura przemysłowo – usługowa oraz brak większych podmiotów 

gospodarczych stwarzających możliwość stałego zatrudnienia; 

 słabe gleby powodujące brak specjalizacji w produkcji roślinno – hodowlanej 

powodujące niską dochodowość produkcji rolniczej; 

 spadek opłacalności produkcji rolnej; 

 starzenie i wyludnianie wsi; 

 brak odpowiednich ofert i możliwości podjęcia pracy za pośrednictwem Powiatowego 

Urzędu Pracy w Skierniewicach; 

 konieczność podejmowania pracy sezonowej (niejednokrotnie „na czarno”). 

 

W gminie Bolimów na koniec 2015 roku zamieszkiwało 4046, w tym było 77 osób 

zarejestrowanych w skierniewickim PUP, co stanowi 1,9% wszystkich mieszkańców. 

Obecnie gminę zamieszkują 2464 osoby w wieku produkcyjnym (1333 mężczyzn i 1131 

kobiet). Stopa bezrobocia w grudniu 2015 roku w powiecie skierniewickim wynosiła 6,6%. 

W ewidencji osób bezrobotnych i poszukujących pracy najliczniejszą grupą są osoby,  

które pozostają bez pracy od 1 do 3 miesięcy (30% osób bezrobotnych zarejestrowanych). 

Problem bezrobocia na terenie gminy Bolimów nie znika, jednak na względzie trzeba mieć,  

że w roku 2014 w PUP było zarejestrowanych 109 osób, zaś w 2015 roku 77.  

Działania w zakresie aktywizacji zawodowej bezrobotnych są realizowane przez Powiatowy 

Urząd Pracy w ramach prac społecznie użytecznych. W sytuacji gdy zawodzą wszystkie 

sposoby pomocy w poszukiwaniu pracy, a osoba lub rodzina z tego powodu potrzebuje 

pomocy, GOPS udziela jej w postaci zasiłku celowego lub okresowego albo pomocy 

rzeczowej. Analizując ilość osób bezrobotnych w latach 2013 – 2015 należy stwierdzić,  

że ilość ta zmniejsza się. Na powyższe ma wpływ wzrost popytu na zatrudnienie  

dla bezrobotnych z terenu naszej gminy. W 2015 roku GOPS współpracował z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Skierniewicach przy realizacji projektu „Droga do Kariery” w ramach 

Poddziałania 6.1.1. Współpraca osób na regionalnym rynku pracy pozostających  

bez zatrudnienia PO KL, pomagając przy rekrutacji osób do projektu. Z takiej szansy 

skorzystało 6 osób bezrobotnych, które później otrzymały zatrudnienie. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Bolimowie realizował w latach 2008 – 2014 projekt systemowy 

„Możesz wszystko jeśli tylko chcesz” w ramach Priorytetu VII. Promocja Integracji 

Społecznej działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. 
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Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. W ramach 

realizacji tego projektu przeszkolono i przygotowano do podjęcia pracy 59 osób. 

 Wójt Gminy Stanisław Linart wyjaśnił, że na terenie gminy występuje niskie 

bezrobocie co wpływa negatywnie na pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

 

Ad. 12 

 W przedmiotowym punkcie Sekretarz Gminy przedstawił informację na temat 

realizacji uchwał Rady Gminy za 2015 rok. 

Poinformował, że w powyższym okresie Rada Gminy odbyła 11 posiedzeń, na których 

podjęto 71 uchwał: 

 11 razy Rada Gminy zajmowała się budżetem; 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bolimów na lata 2015 – 2019 (4 uchwały); 

 wyrażenie zgody na wydzierżawienie bądź sprzedaż nieruchomości na terenie gminy 

Bolimów (9 uchwał); 

 uchwały dotyczące sprawozdań GOK oraz z wykonania budżetu gminy (2 uchwały); 

 uchwały w sprawie przyjęcia programów: Program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, Gminny Program Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, Program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi, Program gospodarki niskoemisyjnej Gminy Bolimów 

(6 uchwał); 

 wysokość diet dla radnych i sołtysów (2 uchwały); 

 rekrutacja dzieci do szkół publicznych i niepublicznych oraz przedszkoli (4 uchwały); 

 przystanki komunikacyjne (2 uchwały); 

 przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

(4 uchwały); 

 uchwały związane z wyborem ławników sądowych (3 uchwały); 

 uchwały podatkowe (5 uchwał); 

 gospodarka odpadami komunalnymi (3 uchwały); 

 zmiany w statucie Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół; 

 przystąpienie do Stowarzyszenia LGD „GNIAZDO”; 

 uchwała uznająca skargę na Wójta Gminy za bezzasadną; 

 zmiana uchwały w sprawie udzielenia i rozliczenia dotacji dla szkół publicznych  

i przedszkoli; 

 uchwała dotycząca działalności w zakresie komunikacji; 

 uchwała zmieniająca Wieloletni Program Gospodarki Mieszkaniowej zasobu gminy  

na lata 2014 – 2018; 

 zaciągnięcie pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi; 

 uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy; 

 podział gminy na stałe obwody głosowania; 

 taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków; 

 ustalenie składu stałej Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzegania Porządku  

i Bezpieczeństwa Publicznego; 

 opłata targowa; 

 przystąpienie do działań mających na celu powołanie Parku Kulturowego pn.: „Pole 

bitwy nad Rawką – w hołdzie ofiarom wojny”; 

 pomoc finansowa dla Powiatu Skierniewickiego (lekarz psychiatra dla dzieci). 
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Wszystkie uchwały podjęte przez Radę Gminy Bolimów zostały zrealizowane w 2015 roku 

lub są realizowane obecnie. 

 

Sołtys Ewa Szwarocka opuściła salę obrad. 

 

Ad. 13 

W przedmiotowym punkcie przystąpiono do przedstawienia radnym informacji  

na temat działalności poszczególnych referatów i komórek organizacyjnych Urzędu Gminy  

za okres od dnia 26 lutego 2016 r. do dnia 29 marca 2016 r.: 

 

Wójt Gminy poinformował, że Referat Finansów wydawał w ostatnim okresie decyzje 

dotyczące zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego zużywanego  

do produkcji rolnej. 

 

Podinspektor Samanta Flis wymieniła zadania zrealizowane w Referacie Gospodarki, 

Rozwoju Gospodarczego i Promocji: 

 wystąpiono o pozwolenie na budowę drogi w Joachimowie – Mogiły (ulica Żwirka  

i Muchomorka); 

 trwa procedura wydawania decyzji celu publicznego na przebudowę ulicy Szkolnej – 

konieczne do złożenia wniosku o uzyskanie dofinansowania; 

 zakończono zbiórkę wniosków dotyczących utylizacji azbestu – wpłynęły 33 wnioski; 

 złożono wniosek o pozwolenie na budowę kanalizacji w miejscowości Ziemiary. 

 

Zadania zrealizowane w ramach działalności Sekcji Obsługi Urzędu Gminy omówił 

Kierownik Obsługi Gospodarki Komunalnej – Zbigniew Skroński: 

 ogrodzenie terenu przy oczyszczalni ścieków w celu stworzenia Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

 nawieziono lesz oraz wyrównano nawierzchnie dróg w miejscowościach: Nowe 

Kęszyce, Wólka Łasiecka, Kurabka; 

 nawieziono lesz oraz wyrównano plac na targowisku oraz pomalowano nowe pasy  

dla handlujących; 

 rozpoczęto budowę drogi przy torach w miejscowości Jasionna; 

 wykonano i zamontowano tablice informacyjne w Łasiecznikach, Jasionnie  

i Ziąbkach; 

 wycięto drzewa w Wólce Łasieckiej oraz Joachimowie – Mogiły; 

 utworzono nowe miejsca pod kontenery w Joachimowie – Mogiły; 

 zbierano śmieci przy drogach; 

 naprawiono włącznik oraz gniazda bezpiecznikowe oraz przewody napięciowe  

w skrzynce oświetlenia ulicznego w Kęszycach – Wsi. 

 

Kierownik Janina Werle przedstawiła informację na temat działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie: 

 na początku marca przeprowadzono wywiady środowiskowe w rodzinach 

biologicznych, których dzieci znajdują się w rodzinach zastępczych; 

 01.03.2016 r. – spotkanie w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi dotyczące 

500+; 

 02.03.2016 r. – Konferencja „Rodzina 500+” w Opocznie; 

 w dniach 7 – 11 marzec przyjęto kolejną partię paczek żywnościowych; 

 09.03.2016 r. – spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego. 
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Kierownik GOPS nadmieniła, że wnioski o świadczenie 500+ będą przyjmowane od 1 

kwietnia 2016 roku. Formularze wniosku dostępne są do pobrania na stronie internetowej  

lub w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Dyr. Irena Śmigiera-Milewska przedstawiła informację na temat działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie: 

 29.02.2016 r. – wykład Zdzisława Kryściaka „Przebieg Powstania Styczniowego  

w regionie łowickim”; 

 01.03.2016 r. – spotkanie w Muzeum w Łowiczu dotyczące dofinansowania Domów 

Kultury; 

 08.03.2016 r. – spotkanie z okazji Dnia Kobiet; otwarcie wystawy Doroty Woźniak; 

 14.03.2016 r. – spotkanie w Urzędzie Miasta w Skierniewicach dotyczące organizacji 

Święta Kwiatów, Owoców i Warzyw; 

 15.03.2016 r. – spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki; 

 16.03.2016 r. – występ w programie „Wygraj Szansę”; 

 17.03.2016 r. – rozstrzygnięcie konkursów: „Najpiękniejsza palma wielkanocna”  

oraz „Zimowe obrazy”; I spotkanie w ramach Studia Piosenki; 

 22.03.2016 r. – spotkanie autorskie z Agnieszką Lingas – Łoniewską. 

 

Dyrektor GOK zaprosiła do zapoznania się z galerią, która pojawiła się w ostatnim czasie  

na płocie Gminnego Ośrodka Kultury. Motywem przewodnim wystawy jest podróż  

po Japonii. Co jakiś czas zostaną zaprezentowane nowe projekty. 

 Radny Jan Hubert zabrał głos w sprawie konkursu „Wygraj Szansę”, w którym pełnił 

rolę jury. Poinformował, że poziom był bardzo zróżnicowany. Reprezentantce gminy 

Bolimów niewiele brakowało by otrzymać wyróżnienie. 

 

Wójt Gminy Stanisław Linart poinformował, że w okresie sprawozdawczym 

wykonywano szereg zadań wynikających z bieżących zadań gminy: 

 02.03.2016 r. – spotkanie z pracownią p. Gruchały dotyczące aktualizacji projektu  

na zespołu szkół. Aktualnie podjęto współpracę z p. Wrzosek; 

 05.03.2016 r. – udział w spotkaniach z okazji Dnia Kobiet w OSP Ziąbki i OSP 

Łasieczniki; 

 08.03.2016 r. – udział w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet w Gminnym Ośrodku 

Kultury; 

 11.03.2016 r. – udział w III Powiatowym Dniu Sołtysa w Starostwie Powiatowym  

w Skierniewicach; 

 14.03.2016 r. – spotkanie w Akademii Finansów i Biznesu dotyczące inwestycji  

w ramach funduszu municypalnego; konkurs wiedzy o Sejmie w Państwowej Wyższej 

Szkole Zawodowej w Skierniewicach; 

 18.03.2016 r. – posiedzenie Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu  

i Turystyki – przedstawienie pierwszego spojrzenia na projekty urządzenia rynku; 

posiedzenie Gminnego Zarządu OSP; 

 21.03.2016 r. – posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzegania 

Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego; 

 23.03.2016 r. – posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 
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Ad. 14 

 Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo dotyczące utrzymania czystości  

na terenie gminy i poprosiła radnych o ustosunkowanie się – przedstawione pismo zostało 

zaakceptowane. 

 Radny Jan Muszyński ponowił prośbę o interwencję w sprawie bobrów. Następnie 

zapytał o postęp w sprawie zaniedbanej działki w miejscowości Jasionna. 

 Sekretarz Gminy odpowiedział, że sprawa została zgłoszona. 

 

Ad. 15 

 Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy stałe Komisje Rady Gminy wypracowały 

jakieś wnioski podczas ostatnich posiedzeń. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki – 

Marianna Strożek poinformowała, że w trakcie posiedzenia w dniu 18 marca 2016 r., 

członkowie przyjęli Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie 

oraz informację na temat wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej w okresie ferii zimowych. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Bogusiewicz poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała informację na temat wydatkowania środków przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolimowie, w tym dla rodzin potrzebujących pomocy  

za 2015 rok; informację na temat działalności i funkcjonowania Gminnej Komisji  

ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; sprawozdanie z wydatkowania dotacji  

w 2015 roku oraz pozyskiwania środków zewnętrznych przez Gminny Ośrodek Kultury  

w Bolimowie, a także sprawozdanie z działalności Gminnego Klubu Sportowego „Rawka”  

w Bolimowie. Ponadto wnioskuje o wystosowanie pisma do Starostwa Powiatowego  

w Skierniewicach, celem przycięcia gałęzi na drodze powiatowej w kierunku Jasionny  

oraz udrożnienie rowów. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzegania Porządku  

i Bezpieczeństwa Publicznego – Jan Hubert odczytał wnioski wypracowane podczas 

posiedzeń w dniach 1 i 21 marca: 

01.03.2016 r. 

Wnioski ogólne:  

 

1. Ogólny stan budynków zadawalający. 

2. Stan sprzętu przeciwpożarowego dobry. 

3. W najbliższym czasie należy wymienić samochody w OSP: Sierzchów, Łasieczniki  

i Ziąbki. 

4. Stwierdza się, że wszystkie jednostki OSP są dobrze wyposażone w zaplecze kuchenne, 

a prawie wszystkie w dobrze działające toalety. 

5. Na rok 2016 zaplanowano na utrzymanie jednostek w gotowości bojowej 142,813.10 zł  

z tego na dotacje na wszystkie jednostki OSP w kwocie 30 tys. 113 zł 10 gr. 

6. Komisja wyraziła zadowolenie, że Rady Sołeckie wspomagają finansowo wszystkie OSP  

na terenie gminy. 

7. Komisja dostrzega bardziej wykorzystywanie pomieszczeń OSP w działaniach GOK-u.  

 

Wnioski szczegółowe: 

 

OSP Bolimów 

 

 poprawić elewację na froncie budynku w ramach gwarancji oraz położyć nową 

elewację od strony podwórza, 
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 dokonać kapitalnego remontu pomieszczeń nad garażami z wymianą instalacji 

elektrycznej, 

 dokonać modernizacji wjazdów do garaży tak, aby spełniały wymogi techniczne, 

 w miarę możliwości za dwa - trzy lata dokonać wymiany samochodu marki „FORD”, 

 jednostka w bieżącym roku otrzyma dotację z budżetu gminy w kwocie 6370,00 zł. 

 

OSP Łasieczniki 

 

 należy zlikwidować powstałe zacieki pod oknami w pomieszczeniu na piętrze, 

 w miarę możliwości należy zaopatrzyć się w szafki ubraniowe aby zabezpieczyć 

umundurowanie, 

 w najbliższym czasie dokonać wymiany sprzętu samochodowego, 

 dokonać zakupu motopompy, 

 jednostka otrzyma dotację z budżetu gminy w kwocie 5696,00 zł. 

 

OSP Ziąbki 

 

 dokonać wymiany poszycia dachowego, 

 istnieje pilna potrzeba wymiany samochodu bojowego, 

 dokonać w najbliższym czasie modernizacji garażu, 

 jednostka otrzyma dotację z budżetu gminy 5417,00 zł. 

 

OSP Kęszyce 

 

 stwierdza się, że pomieszczenia OSP są najlepiej utrzymane spośród wszystkich 

jednostek, 

 jednostka otrzyma dotację z budżetu gminy w wysokości 7996,40 zł, 

 jednostka jest dobrze zaopatrzona w sprzęt  przeciwpożarowy. 

 

OSP Sierzchów 

 

 stan budynku dobry choć zasadne jest odnowienie elewacji, 

 jednostka otrzyma dotację z budżetu gminy w wysokości 4633,40 zł, 

 członkowie Komisji wnioskują, aby w najbliższym budżecie zaplanować środki  

na dokończenie istniejących garaży, 

 w najbliższym czasie należy dokonać wymiany przynajmniej jednego samochodu 

bojowego, który jest przeznaczony do specjalistycznego ratownictwa drogowego, 

 na uwagę zasługuje fakt bezpośredniego zaangażowania się prezesa w prace na rzecz 

jednostki. 

 

Przewodniczący Komisji nadmienił, że płyty CD z nagraniami oraz karty informacyjne 

dołączone są do protokołu z posiedzenia. 

 

21.03.2016 r. 

 

1. Komisja wnioskuje o uzupełnienie sprzętu dla Sekcji Obsługi Urzędu Gminy 

realizującej potrzeby całej gminy. 

2. Komisja wnioskuje o uporządkowanie terenu oraz pomieszczeń zajmowanych  

przez Sekcję Obsługi. 
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3. Komisja wnioskuje o przekazanie środków z funduszu sołeckiego zaplanowanych  

na 2017 rok na zakup sprzętu dla potrzeb Sekcji Obsługi. 

4. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2015 rok. 

 

Sołtys Jan Adamczyk zapytał o poruszaną na poprzedniej sesji kwestię odblokowania 

zastawek rowów melioracyjnych. 

Wójt Gminy poprosił o cierpliwość w przedmiotowej sprawie. 

Radny Wiktor Tarmanowski poinformował, że w posiedzeniu Gminnego Zarządu OSP 

udział wzięli również Krystyna Ozga oraz Mirosław Belina.  

Radna Marianna Strożek zapytała o konieczność obowiązywania zakazu ruchu  

na drodze koło młyna w Bolimowskiej Wsi. Zaproponowała ustawienie znaku 

ograniczającego tonaż, co pozwoliłoby na rozładowanie ruchu. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wspomniany teren nie jest w całości własnością gminy.  

W dużym fragmencie droga jest na gruncie prywatnym. Znak został postawiony ze względu 

na stojącą na asfalcie wodę. 

Radny Jan Muszyński podziękował za zorganizowanie oraz udział w III Powiatowym 

Dniu Sołtysa w Starostwie Powiatowym w Skierniewicach. Następnie poruszył kwestię 

wystąpień radnych podczas trwania obrad. 

 

Sołtysi Jan Pensiek, Maria Sobieraj, Zenon Skiba, Bogdan Głowacki, Krzysztof Gala  

oraz referent Roman Gwara opuścili salę obrad. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że radni powinni koncentrować się 

przede wszystkim na potrzebach mieszkańców, które występują na obszarze danego okręgu 

wyborczego. Pozwoli to wykazać się wszystkim radnym. 

 Mieszkanka gminy poinformowała, iż po dwóch miesiącach oczekiwania otrzymała 

pisemną odpowiedź od Wójta Gminy na nurtujące ją pytania. Nadmieniła, że „Pani dyrektor 

za nieróbstwo otrzymała z funduszu nagród nagrodę pieniężną w wysokości 1600 zł”. 

Poprosiła o informację, kto poza dyrektor Ciężarek otrzymał nagrodę. Poinformowała o braku 

zasług dla szkoły. Następnie wyraziła swoje niezadowolenie z obecnego sołtysa wsi Wólka 

Łasiecka, który nie reaguje na biegające psy – w tym również pies sołtysa. 

 Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, iż odkąd pamięta p. Bogacińska  

ma zawsze do wszystkich pretensje. Poinformowała, iż jej zdaniem mieszkanka gminy  

nie jest uprawniona do uzyskiwania informacji na temat nagród otrzymywanych  

przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bolimowie, gdyż jej dziecko już do niej nie 

uczęszcza. 

 Pani Bogacińska wyjaśniła, że nagroda została przyznana za rok ubiegły kiedy jej 

dziecko uczęszczało do powyższej szkoły oraz wyraziła swoje niezadowolenie  

ze stwierdzenia użytego przez Przewodniczącą Rady Gminy. Poprosiła o skierowanie tej 

sprawy do Komisji Rewizyjnej. 

 Sołtys Adam Czapiga ponowił problem krów oraz koni biegających po miejscowości 

Ziemiary. 

 Wójt Gminy odpowiedział, że w najbliższym czasie powróci do tematu. 

 Sekretarz Gminy przypomniał, że 30 kwietnia 2016 r. upływa termin składania  

przez radnych oświadczeń majątkowych według stanu majątkowego na 31 grudnia 2015 roku. 

 

Sołtys Urszula Bobrowska opuściła salę obrad. 
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 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury odniosła się do wniosku Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Przestrzegania Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego. Zwróciła się  

do sołtysów z prośbą o organizację mieszkańców oraz sali w celu odbycia warsztatów 

plastycznych przez pracowników GOK. 

 Radny Jan Hubert wyjaśnił, że istnieje możliwość realizacji zajęć oraz wystawy  

w terenie w świetlicach wiejskich lub OSP. 

 Dyrektor Irena Śmigiera – Milewska wyjaśniła, że GOK jest otwarty na wszelkiego 

rodzaju propozycje. Najrozsądniej byłoby zgłosić zapotrzebowanie. 

 Wójt Gminy poprosił sołtysów o zgłaszanie kwestii dotyczących energetyki oraz dróg 

gminnych do 15 kwietnia bieżącego roku, co pozwoli ustalić priorytety na najbliższy czas. 

 Pani Bogacińska poprosiła o zaprotokołowanie wypowiedzi Przewodniczącej Rady 

Gminy w jej sprawie. 

 

Ad. 16 

Wobec zrealizowanego porządku sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra 

Kołosowska podziękowała za udział w obradach i o godzinie 14.45 dokonała zamknięcia  

XVIII sesji Rady Gminy Bolimów. 

 

 

Protokół sporz. 

Dorota Śmigiera 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Aleksandra Kołosowska 

 


